18. Ita in civitatem ad quemdam, et dicit ei: Magister dicit: Tempus meum prope est, apud te facio Pascha cum discipulis meis.

21. Amici dico vobis, quia nups vestrum me tradidit.

25. Qui intingit mecum manum in paropside, hic me tradet.

24. Filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de illo; ut autem homini illi, per quem Filius hominis tradetur; bonus erat ei, et si non fuisset homo ille.

25. Tu dixisti.

26. Acepit, et comedite: hoc est corpus meum.

27. Bibite ex hoc omnes.

28. Ille est enim sanguis meus novi Testamenti, qui pro multis effundetur in remissionem peccatorum.

29. Dico autem vobis: non bibant amodo de hoc genitine viti, usque in diem illum cum illud libam vobis-cum novum in regno Patris mei.

31. Omnes vos scandalum patiemini in me, in ista nocte. Scriptum est enim: Perentiam pastorem, et dis-urgentem oves gregis.

32. Postquam autem resurrexero, procedam vos in Galileam.

EX S. MARCO.

CAPUT PRIMUM.

15. Quoniam impletum est tempus, et appropinquavit regnum Dei: penitentiam, et credite Evangelio.

17. Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum.

25. Obmutesce, et exi de nomine.

54. Amen dico tibi, quia in hac nocte, antequam gallus canet, ter me negabis.

36. Sedete hic, donec vadam illic, et orem.

38. Tristis est anima mea usque ad mortem; suscitate hic, et vigilate mecum.

39. Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste, verumtamen non sicut ego volo, sed sicut tu.

40. Si non potuisti una hora vigilare mecum?

41. Vigilate, et orate ut non intratis in tentationem. Spiritus quidem promptus est, caro autem infirma.

42. Pater mi, si non potest hic calix transire nisi bibam illum, fiat voluntas tua.

43. Dormite iam, et requiescite: ecce appropinquavit hora, et Filius hominis tradetur in manus peccatorum.

46. Surgite, eamus: ecce appropinquavit qui me tradet.

50. Amice, ad quid venisti?

52. Convertite gladium tuum in locum suum: omnes enim, qui accepserint gladium, gladio peribunt.

53. An putas qui non possum regare Patrem meum, et exhibebit mihi modo plusquam duodecim legiones angelorum?

54. Quoniam ergo implebuntur Scriptura, quia sic optaret fieri?

55. Tanquam ad latronem existis cum gladiis et fistulis comprehendere me; quodlibet apud vos sedebam docens in templo, et non me temueris.

56. Hoc autem totum factum est ut adimplerentur Scriptura prophetarum.

64. Tu dixisti: verumtamen dico vobis, amodo videbitis Filium hominis sedentem a dextris virtutis Dei et venientem in nubibus cali.

CAPUT XXVII.

11. Tu dicas.

46. Eli, Eli, lamma sabacthani?

CAPUT XXVIII.

9. Avete.

10. Nolite timere, ite, nuntiate fratribus meis ut eanti in Galilasam, ibi me videbunt.

18. Data est mihi omnis potestas in celo, et in terra,

19. Eunte ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti;

20. Docentes eos servare omnia quaecumque mandavi vobis. Et ecce vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem seculi.

CAPUT II.

5. Fili, dimittitur tibi peccata tua.

8. Quid ista cogitatis in cordibus vestris?

9. Quid est facilius, dicere paralyticu: Dimitmittur tibi peccata; an dicere: Surge, tolle grabatum tuum, et et ambula?

10. Ut autem sciatis, quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata,

11. Tibi dico: Surge, tolle grabatum tuum, et vade in domum tuam.

14. Sequere me.

17. Non necesse habent sibi medico, sed qui malo habent: non enim veni vocare justos, sed peccatores.

19. Numquid possunt filii nuptiarum, quando sponsum cum illis est, jejunare? Quanto tempore habent secum sponsum, non possunt jejunare.

20. Venient autem dies cum austerus ab eis sponsis: et tunc jejunabunt in illis diebus.

21. Nemo assumptus panni rudiis assuit vestimenti veteri; aliquo autem supplementum novum a veteri, et major scissura fit.

22. Et nemo assumptus vinum novum in ures veteres; aliquo dirumperit vinum utres, et viuunt effundetur, et ures peribunt; sed vinum novum in ures novas miti debet.

23. Numquid legistis quid fecerit David, quando necessitatem habuit, et esurit ipse et qui cum eo erant?

26. Quoniam introivit in domum Dei sub Abiathar principie sacerdotum, et panes propositionis manducavit, quos non licet manducare, nisi sacerdotibus, et dedit eis qui cum eo erant?

27. Sabbathum propter hominem factum est, et non homo propter sabbatum.

28. Itaque Dominus est Filius hominis etiam sabbati.

CAPUT III.

4. Licet sabbatis bene facere, an male? animam salvam facere, an perdere?

5. Extende manus tuam.

25. Quoniam potest Satanas Satanam ejicare?

24. Et si regnum in se dividatur, non potest regnum istud stare.

25. Et si dominus super semetipsam dispertierat, non potest dominus illa stare.

26. Et si Satanas consurrexerit in semetipsum, despertius est, et non poterit stare, sed finem habet.

27. Nemo potest vasa fortis ingressus in domum diripi, nisi prius fortis aliget, et tunc domum ejus diripiatur.

28. Amen dico vobis, quoniam omnia dimittentur filii hominum peccata, et blasphemie quibus blasphemaverint:

29. Qui autem blasphemaverit in Spiritum sanctum, non habet remissionem in aeternum, sed reus erit aeterni dilecti.

35. Quis est mater mea, et fratres mei?

34. Ecce mater mea et fratres mei.

53. Qui enim fecerit voluntatem Dei, hic frater meus, et soror mea, et mater est.

CAPUT IV. abeo mta 13. 22

3. Audite: ecce exit seminans ad seminandum.

4. Et dom seminat, aliud cecidit circa viam, et renoverunt volucres coli, et comedenterunt illud.

5. Aliud verò cecidit super petrosa, ubi non habuit terram nullam; et statim exortum est, quoniam non habebat altitudinem terrae:

6. Et quando exortus est sol, exstinxit; et cō quod non habebat radicem, exaruit.

7. Et aliud cecidit in spinas, et ascenderunt spinæ, et suffocaverunt illud, et fructum non dedit.

8. Et aliud cecidit in terram bonam; et dabat fructum ascendente, et crescente, et afferente onus trincta, unum sexaginta, et unum centum.

9. Qui habet aures audiendi, audiat.

11. Vobis datum est nōs mysterium regni Dei;

12. Ut videntes videant, et non videant; et audiētes audiant, et non intelligant; ne quando convertantur, et dimittantur eis peccata.

13. Nescitis parabolam hanc? et quoniam omnes parabolas cognoscetis?

14. Qui seminat, verbum seminat.

15. Illi autem sunt, qui circa viam, ubi seminatur verbum, et cum audierint, confessim veni Satanas, et auferit verbum, quod seminatum est in cordibus eorum.

16. Et hi sunt similiter, qui super petrosa seminantur; qui cum audiunt verbum, statim cum gaudio accipiunt illud:

17. Et non habent radicem in se, sed temporales sunt; deinde orta tribulatione et persecutione propter verbum, confessim scandalizantur.

18. Et alii sunt qui in spinis seminantur; hi sunt qui verbum audiunt.

19. Et arerunt seculi, et deceptio divitiarum, et circa reliqua concupiscentia introientes suffocant verbum, et sine fructu efficiunt.

20. Et hi sunt qui super terram bonam seminantur, qui audiunt verbum, et suscipiunt et fructificant, unum trincta, unum sexaginta, et unum centum.

21. Numquid venit lucerna at sub modo ponatur, sub lecto? nonne ut super candelabrum ponatur?

22. Non est enim aliud absconditum, quod non manifestetur; nec factum est occultum, sed ut in plaino veniat.

25. Si quis habet aures audiendi, audiat.

24. Videote quid audiatis. In qua mensura mensurati, remittere vobis, et adjicere vobis.

25. Qui enim habet, dabit illi, et qui non habet, etiam quod habet auferetur ab eo.

26. Sic est regnum Dei, quemadmodum si homo jacat seminatum in terram.

27. Et dormiat, et exsurgat nocte et die, et semen germinet, et crescat dum nescit illo.